
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  3  l u t e g o  1 9 9 7 r .  N r  6

Treść: Strona:
poz.

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

39 - Nr XXII/119/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 30 grudnia 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego rejonu Wytwórni Pasz i Mączek Mięsnokostnych w obrębie gruntów Nowej Wsi Ełckiej 42

40 - Nr XXI1/120/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 30 grudnia 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego części wsi Płociczno, obejmującego działki nr 71/2, 71/4, 71/5, 71/6, 71/7, 71/8, 71/9, 
71/10,71/11, 71/12 i 71/13 44

41 - Nr XXII/121/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 30 gnidnia 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego części wsi Płociczno, obejmującego działki nr 150/1, 150/2, 150/5, 150/7, 150/9 i 150/10 47

42 - Nr XXII/122/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 30 grudnia 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego części wsi Slraduny w Gminie Ełk, obejmującego tereny położone przy drodze gminnej 
Straduny - Malinówka 50

43 - Nr XXII/123/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 30 grudnia 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Sąjzy na części działki nr 58

44 - Nr XXII/124/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 30.grudnia 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego części wsi Sajzy, obejmującego działki nr 108/1, 108/4, 108/5 i 108/6 56

45 - Nr XXII/125/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 30 grudnia 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Sajzy na działkach 64/3 i 64/6 59



str.42 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 6/poz.39

39

UCHWAŁA Nr XXII/119/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 30 grudnia 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego rejonu Wytwórni Pasz i Mączek 
Mięsnokostnych w obrębie gruntów Nowej Wsi 
Ełckiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996 r. Nr 13, poz.74; Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) oraz art. 26 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415 i Nr 106. poz. 496) - Rada Gminy w Ełku 
postanawia, co następuje.

1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego rejonu Wytwórni Pasz i Mączek 
Mięsnokostnych na działce nr 326 w obrębie grun
tów Nowej Wsi Ełckiej, przedstawiony na rysunku 
planu w skali 1:2500, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały, o następujących ustaleniach:

1P-Teren istniejącej Wytwórni Pasz i Mączek 
Mięsnokostnych. Zakazuje się powiększenia 
terenu w jakimkolwiek kierunku, a funkcjono
wanie zakładu uzależnia się od dokonania mo
dernizacji w/g wskazań zawartych w sporzą
dzonej ocenie oddziaływania aerosanitarnego 
obiektu.

Dopuszcza się rozbudowę i przebudowę bu
dynków i urządzeń wewnątrz zakładu mają
cych na celu zmniejszenie uciążliwości dla 
otaczającego środowiska przyrodniczego.

2 RL - Tereny lasów państwowych Nadleśnictwa 
Ełk, położone w strefie uciążliwości za
kładu "1P". Zobowiązuje się właściciela 
Wytwórni do ustawienia na liniach od
działowych i granicy stref ochronnych wi
docznych tablic informacyjnych o zakazie 
penetracji terenów leśnych w obszarze 
ustalonych sanitarnych stref ochronnych.

2. Dopuszcza się na całym terenie objętym planem bu
dowę niezbędnych urządzeń sieciowych warunkują
cych funkcjonowanie zakładu, nie powodujących li
kwidacji istniejącego zadrzewienia.

 § 2.

Tracą moc ustalenia planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Elk, zatwierdzonego uchwałą 
Nr XIV/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z 
dnia 20 listopada 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. 
Nr 1, poz. 7), zawarte w poz. 3.02 tekstu tego planu.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Ełk.

§4.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Galaszewski



Nr 6/poz. 39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.43



str.44 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 6/poz. 40

40

UCHWAŁA Nr XXII/120/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 30 grudnia 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi PŁOCICZNO obejmują
cego działki nr 71/2, 71/4, 71/5, 71/6, 71/7, 71/8, 
71/9, 71/10, 71/11, 71/12, 71/13.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996 r. Nr 13, poz.74; Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) oraz art. 26 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415 i Nr 106, poz. 496) - Rada Gminy w Ełku 
uchwala, co następuje:

§ I-

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Płociczno - obejmujący 
działki nr 71/2, 71/4, 71/5, 71/6, 71/7, 71/8, 71/9, 
71/10, 71/11, 71/12 i 71/13 z przeznaczeniem pod za
budowę letniskową - przedstawiony na rysunku planu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, o nastę
pujących ustaleniach:

1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla
nem.

1.1. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 
tereny o różnym sposobie użytkowania, określone 
jako orientacyjne (przerywane), mogą być w nie
wielkim zakresie korygowane w trakcie przepro
wadzania podziałów geodezyjnych oraz ustalania 
warunków zabudowy i zagospodarowania terenów.

1.2. Linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie 
użytkowania ściśle określone (ciągłe) wymagają w 
postępowaniu lokalizacyjnym ścisłego przestrze
gania ustalonych granic różnego przeznaczenia te
renów.

1.3. Wysokość projektowanego ogrodzenia poszcze
gólnych działek max. 1,50 m - materiały - pożą
dane ploty drewniane na cokole i slupach kamien
nych.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów 
wyróżnionych w planie.

1 UTL - Teren projektowanych 10 działek zabudo
wy letniskowej. Ogranicza się wysokość 
projektowanych budynków letniskowych - 
obiekty parterowe z możliwością wykorzy
stania na cele użytkowe poddaszy zawar
tych w połaciach 2-spadowych dachów.

Nakazuje się stosowanie dachów syme
trycznych o kącie nachylenia ok. 45° do 
poziomu, a koloryt pokryć dachowych 
wyłącznie w odcieniach pochodnych od 
czerwieni. Pokazane na rysunku planu 
układy kalenic dachowych traktuje się jako 
obligatoryjne.

Rzędna poziomu parteru budynków od 
strony drogi nie może przekraczać wyso
kości 0,60 in ponad poziomem terenu. 
Możliwe podpiwniczenie. Bezwzględny 
zakaz lokalizowania na działkach zabu
dowy letniskowej wiat, szop, budynków 
gospodarczych i garaży wolnostojących. 
Przedstawione na rysunku planu usytu
owanie studni i zbiorników na ścieki może 
być zmienione, o ile zostaną zachowane 
wymogi ochrony środowiska oraz przepisy 
Prawa budowlanego.

2 RL - Teren istniejących lasów i projektowanych
zalesień lub intensywnych zadrzewień.

3 ZN - Teren zieleni nieurządzonej, z dopuszcze
niem wykorzystania przez użytkowników 
domów letniskowych na cele sportowo - re
kreacyjne, bez prawa jakiejkolwiek zabudo
wy.

3. Ustalenie w zakresie infrastruktury technicznej.

3.1. Zaopatrzenie w wodę z lokalnych studni na po
szczególnych działkach.

3.2. Odprowadzenie ścieków sanitarnych do szczel
nych zbiorników na poszczególnych działkach 
lub wspólnych dla sąsiednich działek - poza strefą 
ochronną jeziora Płociczno.

3.3. Odprowadzenie wód opadowych powierzchmiowo 
na teren łąk lub zagłębień terenowych.

3.4. Zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejących 
stacji NN po uzyskaniu warunków zasilania z 
Rejonu Energetycznego w Ełku.

3.5. Istniejąca droga dojazdowa o szer. 6,Om. Należy j$  
poszerzyć kosztem istniejących działek do szero
kości 7,0 m., w tym 4,5m jezdnia oraz jednostron
ny chodnik po stronie południowej o szer. 2,5m. 
Na zamknięciu drogi należy wykonać placyk na
wrotowy o wymiarach 12,5 x 12,5 m. Droga ozna
czona symbolem 01 KD.

§2.

W stosunku do terenów objętych planem tra
cą moc ustalenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ełk zatwierdzonego uchwalą nr 
XIV/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 
20 listopada 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. Nr 1, 
poz. 7) ze zmianami zatwierdzonymi uchwalą nr 
XII/56/91 Rady Gminy w Ełku z dnia 19 grudnia 
1991r. (Dz.Urz.Woj. Suw. z 1992r. Nr 3, poz. 17).



Nr 6/poz. 40 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.45

§3.

W przypadku zbywania nieruchomości właści
ciel zobowiązany jest do wniesienia na rzecz gminy 
Ełk opłaty naliczonej w wysokości 10% w stosunku do 
wzrostu wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia 
niniejszego planu.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Elk.

§5.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Tadeusz Gałaszewski



Str 46 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr6/poz.40



Nr 6/poz. 41 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.47

41

UCHWAŁA Nr XXII/121/96 
RADY GMINY w EŁKU

7 dnia 30 grudnia 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi PŁOCICZNO, obejmują
cego działki nr 150/1, 150/2, 150/5, 150/7, 150/9 i 
150/10.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996 r. Nr 13, poz.74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) oraz art. 26 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415 i Nr 106, poz. 496) - Rada Gminy w Ełku 
postanawia, co następuje.

§ I-

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi PŁOCICZNO - obejmujący 
część działki nr 150/1, 150/2, 150/5, 150/7, 150/9 i 
150/10, z przeznaczeniem pod budownictwo letnisko
we - przedstawiony na rysunku planu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały, o następujących 
ustaleniach:
1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla

nem.

1.1. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 
tereny, określone jako orientacyjne (przerywane), 
oraz linie podziału wewnętrznego mogą być w 
niewielkim zakresie korygowane w trakcie prze
prowadzenia podziałów geodezyjnych oraz ustale
nia warunków zabudowy i zagospodarowania te
renów.

1.2. Linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie 
użytkowania, ściśle określone (ciągle), wymagają 
w postępowaniu lokalizacyjnym ścisłego prze
strzegania ustalonych granic różnego przeznacze
nia terenów.

1.3. Wprowadza się ograniczenie wysokości projekto
wanych budynków do jednej kondygnacji nad
ziemnej, z możliwością wykorzystania poddaszy 
zawartych w połaciach 2-spadowych dachów na 
cele użytkowe.

1.4. Wysokość projektowanego ogrodzenia od strony 
drogi 1,30 m - materiał - pożądane płoty drewnia
ne na cokole i słupach kamiennych lub klinkiero
wych. Wyklucza się ogrodzenie z siatki drucianej.

1.5. Zakazuje się wznoszenia na terenach działek ja
kichkolwiek budynków gospodarczych lub garaży, 
w tym szop i barakowozów.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów 
wyróżnionych w planie.

1 UTL - Tereny zabudowy letniskowej. Rzędna po
ziomu parteru budynków od drogi nie może 
przekroczyć 0,60 m ponad poziomem terenu, 
z wyjątkiem budynków położonych na zbo
czach działki nr 150/2. Nakazuje się stoso
wanie dachów symetrycznych o kącie na
chylenia połaci ok. 40°, a koloryt pokryć da
chowych wyłącznie w odcieniach pochod
nych od czerwieni. Pokazane na rysunku 
układy kalenic dachowych traktuje się jako 
obligatoryjne. Przedstawione na rysunku 
planu usytuowanie studni i zbiorników na 
ścieki może być zmienione o ile zostaną za
chowane wymogi ochrony środowiska oraz 
przepisy Prawa budowl anego.

02 KD - Istniejąca droga dojazdowa o szerokości
4,0 m., wymagająca poszerzenia do 6,0 m i 
wykonania placyku manewrowego o wym. 
13,5 x 13,5 m.

3. Ustalenie w zakresie infrastruktury technicznej.

3.1. Zaopatrzenie w wodę z lokalnej studni na po
szczególnych działkach.

3.2. Odprowadzenie ścieków do szczelnych zbiorni
ków na każdej działce łub wspólnych dla sąsied
nich działek - usytuowanych poza strefą ochronną 
jeziora Płociczno.

3.3. Wody opadowe należy odprowadzać na obszary 
zielone działek.

3.4. Zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejącej 
sieci niskiego napięcia na warunkach, które okre
śli Rejon Energetyczny w Ełku na etapie ustalania 
warunków zabudowy i zagospodarowania terenów.

3.5. Dopuszcza się realizację innych elementów' infra
struktury technicznej, bez potrzeby formalnej 
zmiany niniejszego planu.

§2.

W stosunku do terenów objętych planem tracą 
moc ustalenia planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego gminy Elk zatwierdzonego uchwalą nr 
XIV/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia
20 listopada 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. Nr 1, 
poz. 7) ze zmianami zatwierdzonymi uchwalą nr 
XII/56/91 Rady Gminy w Ełku z dnia 19 grudnia 
1991r. (Dz.Urz.Woj. Suw. z 1992r.Nr 3, poz. 17).

§3.

W przypadku zbywania nieruchomości właści
ciel zobowiązany jest wnieść do budżetu gminy opłatę



str.48 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO N r6/poz.41

naliczoną w wysokości 10% w stosunku do wzrostu 
wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia niniej
szego planu.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Ełk.

§5.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Galaszewski



Nr d poz. 41 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.4‘>

Załącznik
do uchwały Nr XXII/121/96 
Rady Gminy w Ełku 
z dnia 30 grudnia l996r.



sir. 50 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 6/poz.42

42

UCHWAŁA Nr XXII/122/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 30 grudnia 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi STRADUNY gmina Elk, 
obejmującego tereny położone przy drodze gminnej 
Straduny - Malinówka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996 r. Nr 13, poz.74; Nr 58. poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) oraz art. 26 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415 i Nr 106, poz. 496) - Rada Gminy w Ełku 
uchwala, co następuje.

§ 1.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi STRADUNY - obejmujący 
tereny przy drodze gminnej Straduny - Malinówka, 
przedstawiony na rysunku planu stanowiącym załącz
nik do niniejszej uchwały, o następujących ustale
niach:
1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla

nem.

1.1. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 
tereny, określone jako orientacyjne (przerywane), 
mogą być w niewielkim zakresie korygowane w 
trakcie przeprowadzania podziałów geodezyjnych 
oraz ustalenia warunków zabudowy i zagospoda
rowania terenów.

1.2. Ze względu na położenie terenu na obszarze chro
nionego krajobrazu należy przestrzegać przepi
sów' rozporządzenia Nr 6/91 Wojewody Suwal
skiego 7. dnia 2 maja 1991r. w sprawie zasad go
spodarki przestrzennej na Obszarach chronionego 
krajobrazu i wokół jezior województwa suwal
skiego (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 17, poz. 167).

1.3. Do terenów położonych w granicach strefy 
ochronnej jeziora,ustalonej na rysunku planu, ma 
zastosowanie przepis § 4 rozporządzenia Woje
wody Suwalskiego wymienionego w pkt 2.

1.4. Wprowadza się ograniczenie wysokości projekto
wanych budynków do jednej kondygnacji, z moż
liwością realizacji poddaszy użytkowych.

1.5. Nakazuje się stosowanie w zabudowie mieszkalnej 
dachów o kącie nachylenia ok. 40°, pokrytych da

chówką ceramiczną lub materiałem podobnym o 
barwach pochodnych od czerwieni.

1.6. Wysokość projektowanego ogrodzenia od strony 
drogi 1,30 m, materiał - pożądane płoty drewnia
ne na cokole i slupach kamiennych lub klinkie
rowych. Wyklucza się ogrodzenie z siatki drucia
nej.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów
wyróżnionych w planie. 

1 MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin
nej. Poziom rzędnej partem budynków miesz
kalnych ustala się na wysokości max l,00m 
powyżej terenu od strony drogi gminnej. Na 
działkach dopuszcza się budowę budynków 
gospodarczych z poziomem przyziemia naj
wyżej na wysokości 0,50 in ponad przyległym 
terenem.

Nieprzekraczalne linie zabudowy 10 m od li
nii rozgraniczającej drogi gminnej. Na dział
kach zabudowy jednorodzinnej dopuszcza się 
realizację obiektów usługowych na zasadach 
określonych przez państwową inspekcję sani
tarną.

2 ZN - Teren użytków rolnych, z dopuszczeniem wy 
korzystania części przybrzeżnej na cele spor
towo - rekreacyjne, bez prawa do jakiejkolwiek 
zabudowy. Pożądane maksymalne zadrzewie
nie terenu.

3 ZD - Teren ogrodów' i sadów. W części położonej w
granicach strefy ochronnej jeziora zakazuje się 
budowy altan oraz jakichkolwiek innych bu
dynków. Istniejący' podział adaptuje się.

01 KG - Istniejąca droga gminna Straduny - Malinów
ka.

3. Ustalenie w zakresie infrastruktury technicznej.

3.1. Zaopatrzenie w wodę z wodociągu wiejskiego.

3.2. Ścieki bytowe z budynków mieszkalnych groma
dzić należy w szczelnych zbiornikach bezodpły
wowych, okresowo opróżnianych, z wywożeniem 
zawartości do wskazanych przez Urząd Gminy 
zlewni. Zaleca się unieszkodliwianie ścieków po
przez przydomowe oczyszczalnie.

3.3. Dla ogrodów działkowych należy wybudować lub 
postawić ekologiczny szalet oraz zabezpieczyć 
miejsce na gromadzenie odpadów poza strefą 
ochronną jeziora.

3.4. Odprowadzenie wód opadowych na tereny zielone 
działek.

3.5. Zaopatrzenie w energię elektryczną kablowe z ist
niejącej sieci niskiego napięcia - na warunkach, 
które określi Rejon Energetyczny w Ełku na eta-

 pie ustalania warunków zabudowy i zagospoda
rowania terenu.



Nr 6/poz. 42 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.51

3.6. Ogrzewanie budynków mieszkalnych paliwami 
ekologicznymi (energia elektryczna, gaz, olej 
opalowy). Zakazuje się stosowania do ogrzewania 
paliw stałych jak: drewno, węgiel, koks.

§2.

W stosunku do terenów objętych planem tracą 
moc ustalenia planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego gminy Ełk, zatwierdzonego uchwalą nr 
X1V/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 
20 listopada 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. Nr 1, 
poz. 7) ze zmianami zatwierdzonymi uchwalą nr 
X11/56/91 Rady Gminy w Ełku z dnia 19 grudnia 
199 lr. (Dz.Urz.Woj. Suw. z 1992r. Nr 3. poz. 17).

§3.

W przypadku zbywania nieruchomości właści
ciel zobowiązany jest w nieść do budżetu gminy opłatę 
naliczoną w wysokości 10% w stosunku do wzrostu 
wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia niniej
szego planu.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Ełk.

§5.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Galaszewski



str.52 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 6/poz.42

S T R A D U N Y

Załącznik
do uchwały Nr XXII/122/96 
Rady Gminy w Ełku 
z dnia 30 grudnia I996r.

g m i n a  E Ł K



Nr £/poz. 43 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.53

43

UCHWAŁA Nr XXII/123/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 30 grudnia 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 
we w si SAJZY na części działki nr 58.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz.74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) oraz art. 26 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
I994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415 i Nr 106, poz. 496) - Rada Gminy w Ełku 
uchwala, co następuje.

§ 1.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi SAJZY - obejmujący część 
działki nr 58, z przeznaczeniem pod budownictwo 
mieszkaniowe jednorodzinne - przedstawiony na ry
sunku planu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały, o następujących ustaleniach:
1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla

nem.

1.1. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 
tereny, określone jako orientacyjne (przerywane), 
oraz linie podziału wewnętrznego mogą być w 
niewielkim zakresie korygowane w trakcie prze
prowadzania podziałów geodezyjnych oraz usta
lania warunków zabudowy i zagospodarowania 
terenów.

1.2. Wysokość projektowanego ogrodzenia od strony 
drogi 1,30 m - material - pożądane ploty drew
niane na cokole i slupach kamiennych lub klin
kierowych. Wyklucza się ogrodzenie z siatki dru
cianej.

1.3. Wolnostojące budynki gospodarcze (garaże) o 
wymiarach max. 8 x 6 m i wysokości 1 - kondy
gnacji.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów 
wyróżnionych w planie.

1 MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej i letniskowej 
wymagające zharmonizowania ich architektu
ry i gabarytów w ciągu pierzei ulicznej. Na 
każdej działce dopuszcza się możliwość bu
dowy jednego budynku gospodarczego lub ga
ra/u.
Obligatoryjne uwarunkowania:

- wysokość budynków nie może przekraczać 
jednej kondygnacji,

- w budynkach mieszkalnych i letniskowych do
puszcza się wykorzystanie na cele użytkowe 
poddaszy w połaciach dachowych,

- poziom parteru budynków gospodarczych 
najwyżej 0,50 m, a w pozostałych 1,00 m nad 
poziomem terenu,

- na budynkach należy stosować symetryczne 
dachy 2-spadowe (na bliźniaczych budynkach 
gospodarczych połączone dwie połacie jedno
spadowe) o nachyleniu 40-50° pokryte da
chówką ceramiczną lub materiałem dachów
kopodobnym wyłącznie w kolorach pochod
nych od czerwieni, z układem kalenic uwi
docznionych na rysunku planu,

-budynki gospodarcze lub garaże nie mogą 
przekraczać wymiarów 6x4m.

Na każdej działce dopuszcza się budowę bu
dynku gospodarczego lub garażu o wysokości 
nie przekraczającej 1 kondygnacji, z pozio
mem przyziemia najwyżej 0,50m, dachem 2- 
spadowyni krytym dachówką. Na działkach 
zabudowy jednorodzinnej dopuszcza się reali
zację obiektów' usługowych na zasadach okre
ślonych przez państwową inspekcję sanitarną. 
Nakazuje się stosowanie na budynkach miesz
kalnych i gospodarczych dachów symetrycz
nych o kącie nachylenia 40-50° oraz kolorytu 
pokryć dachowych pochodnego od czerwieni. 
Zachować wskazany w planie układ kalenic 
projektowanych budynków.

2 UT - Część istniejącego obiektu usług turystycznych. 
Dopuszcza się rozbudowę obiektu z przezna
czeniem na usługi hotelowo - pensjonatowe, 
bez potrzeby formalnej zmiany niniejszego 
planu, pod warunkiem zarezerwowania terenu 
pod lokalną oczyszczalnię ścieków. Nieprze
kraczalna linia zabudowy od strony drogi- 
10m.

01 KG - Istniejąca nieurządzona droga gminna o szer.
min. 9,0 m. W przypadku jej urządzania w 
obszarze terenów zabudowanych wykonać 
jezdnię szer. 5,0 m oraz dwustronne chodniki 
po 2,0 m.

02 KD - Projektowana droga dojazdowa. Szerokość w
liniach rozgraniczających min. 9,Om., w tym 
jezdnie 5,0 m oraz obustronne chodniki o 
szerokości 2,0 m.

03 KD - Projektowane drogi pieszo - jezdne o szeroko
ści 6,0 m, w tym jezdnia 5,0 m zakończona 
placykiem manewrowym w liniach rozgrani
czających 13,5x13,5 m.

04 KD - Projektowana droga pieszo - jezdna o szero
kości 4,5 m., w tym jezdnia 3,5 m zakończo
na placykiem manewrowym 13,5 x 13,5 in w 
liniach rozgraniczających.



str.54 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 6/poz.43

05 KD - Projektowana droga pieszo - jezdna o szero
kości 4.5 m tylko do jednej działki.

06 Ł - Istniejąca linia telefoniczna napowietrzna,
ewentualna przebudowa dopuszczalna jest wy
łącznie po uzyskaniu zgody Telekomunikacji 
Polskiej S.A.

07 EH - Istniejące napowietrzne linie elektryczne
średniego napięcia 15 KV. Linia zabudowy 
min. 5,0 m od skrajnego najbliższego przewo
du.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Ełk.

§5.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
3. Ustalenie w zakresie infrastruktury technicznej. Tadeusz Galaszewski

3.1. Zaopatrzenie w wodę do czasu budowy wodociągu 
wiejskiego z własnych studni na działkach.

3.2. Odprowadzenie ścieków do szczelnych zbiorni
ków na poszczególnych działkach, okresowo 
opróżnianych, z wywożeniem ścieków do zlewiska 
wskazanego przez Urząd Gminy. Ewentualne 
przydomowe oczyszczalnie ścieków' dopuszczalne 
dopiero po udostępnieniu wodociągu wiejskiego.

3.3. Zaopatrzenie w energię elektryczną kablowe z ist
niejących stacji niskiego napięcia na warunkach, 
które określi Rejon Energetyczny w Ełku na etapie 
ustalania warunków zabudowy i zagospodarowa
nia terenów.

3.4. Wody opadowe odprowadzać do zagłębień tere
nowych lub na tereny zielone działki.

3.5. Ogrzewanie budynków wy łącznie paliwami eko
logicznym np. gaz, energia elektryczna, olej 
opałowy.

3.6. Dopuszcza się budowę innych elementów uzbro
jenia technicznego.

§2.

W stosunku do terenów objętych planem tracą 
moc ustalenia planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego gminy Ełk zatwierdzonego uchwalą nr 
XIV/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 
20 listopada I986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. Nr 1, 
poz. 7) ze zmianami zatwierdzonymi uchwalą Nr 
XII/56/91 Rady Gminy w Ełku z dnia 19 grudnia 
1991r. (Dz.Urz.Woj. Smw. z 1992r. Nr 3, poz. 17).

§3.

W przypadku zbywania nieruchomości właści
ciel zobowiązany jest wnieść do budżetu gminy opłatę 
naliczoną w wysokości 10% w stosunku do wzrostu 
wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia niniej
szego planu.



Nr 6/poz. 43 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.55



str.56 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 6/poz.44

44

UCHWAŁA Nr XXII/124/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 30 grudnia 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi SAJZY, obejmującego 
działki nr 108/1, 108/4,108/5 i 108/6.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z I996r. Nr 13, poz 74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) oraz art. 26 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415 i Nr 106, poz. 496) - Rada Gminy w Ełku 
uchwala, co następuje.

§ 1.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi SAJZY - obejmujący dział
ki nr 108/1, 108/4. 108/5 i 108/6, z przeznaczeniem 
pod zabudowę letniskową - przedstawiony na rysunku 
planu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, o 
następujących ustaleniach:
1.1. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 

tereny, określone jako orientacyjne (przerywane), 
oraz linie podziału wewnętrznego mogą być w 
niewielkim zakresie korygowane w trakcie prze
prowadzania podziałów geodezyjnych oraz usta
lania warunków zabudowy i zagospodarowania 
terenów.

1.2. Linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie 
użytkowania, ściśle określone (ciągle), wymagają 
w postępowaniu lokalizacyjnym ścisłego prze
strzegania ustalonych granic różnego przezna
czenia terenów.

1.3. Wprowadza się ograniczenie wysokości projekto
wanych budynków do jednej kondygnacji nad
ziemnej, z możliwością wykorzystania poddaszy 
zawartych w połaciach 2-spadowych dachów na 
cele użytkowe.

1.4. Wysokość projektowanego ogrodzenia poszcze
gólnych działek 1,30 m - material - pożądane 
płoty drewniane na cokole i slupach kamiennych 
lub klinkierowych.

1.5. Zakazuje się wznoszenia na terenach działek ja
kichkolwiek budynków gospodarczych, dopuszcza 
się jedynie dobudowę garażu.

1.6. Teren objęty planem położony jest w obszarze 
chronionego krajobrazu i częściowo w strefie 
chronionej jeziora Łaśmiady. Należy stosować

przepisy rozporządzenia Nr 6/91 Wojewody Su
walskiego z dnia 2 maja 1991 r. w sprawie zasad 
gospodarki przestrzennej na obszarach chronio
nego krajobrazu i wokół jezior województwa su
walskiego (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 17, poz. 167).

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów 
wyróżnionych w planie.

1 UTL - Teren projektowanej zabudowy letniskowej.
Poziom parteru budynku od strony drogi nie 
może przekraczać wysokości 1,0 m ponad 
poziomem terenu. Nakazuje się stosowanie 
dachów symetrycznych o kącie nachylenia 
połaci ok. 40°, a koloryt pokryć wyłącznie w 
odcieniach pochodnych od czerwieni. Poka
zane na lysunku planu układy kalenic da
chowych traktuje się jako obligatoryjne. 
Przedstawione na rysunku planu usytuowa
nie studni i zbiorników na ścieki może być 
zmienione, o ile zostaną zachowane wymogi 
ochrony środowiska oraz przepisy Prawa bu
dowlanego.

2 RL - Teren projektowanych dołesień jednocześnie z
zabudową terenu 1 UTL.

3 ZN - Teren zieleni nieurządzonej, z ewentualnym
wykorzystaniem na cele sportowo - rekreacyj
ne, bez prawa jakiejkolw iek zabudowy.

01 KWp - Droga wojewódzka Straduny-Polom o zna
czeniu ponadlokalnym. Nieprzekraczalna 
linia zabudowy min. 10 m od istniejącej li
nii rozgraniczającej drogi.

3. Ustalenia dotyczące infrastruktury technicznej.

3.1. Zaopatrzenie w wodę do czasu budowy wodociągu 
wiejskiego - z własnych studni na działkach. Do
puszcza się budowę studni wspólnych na granicy 
sąsiadujących ze sobą działek.

3.2. Odprowadzenie ścieków do szczelnych zbiorni
ków na działkach. Dopuszcza się przydomowe 
ekologiczne oczyszczalnie ścieków po uzyskaniu 
zgody właściwego organu d/s ochrony środowi
ska.

3.3. Wody opadowe należy odprowadzać powierzch
niowo na tereny zielone działek.

3.4. Zaopatrzenie w energię elektryczną na warun
kach, które określi Rejon Energetyczny w Ełku, 
na etapie ustalania warunków zabudowy i zago
spodarowania terenów.

3.5. Dopuszcza się realizację innych elementów infra
struktury technicznej, bez potrzeby formalnej 
zmiany niniejszego planu.

§2.

W stosunku do terenów objętych planem tracą
moc ustalenia planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego gminy Ełk zatwierdzonego uchwalą nr



Nr 6/poz. 44 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.57

XIV/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 
20 listopada 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. Nr 1, 
poz. 7) ze zmianami zatwierdzonymi uchwałą nr 
XII/56/91 Rady Gminy w Ełku z dnia 19 grudnia 
1991 r. (Dz.Urz.Woj. Suw. z 1992r. Nr 3, poz. 17).

§3.

W przypadku zbywania nieruchomości właści
ciel zobowiązany jest wnieść do budżetu gminy opłatę 
naliczoną w wysokości 10% w stosunku do wzrostu 
wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia niniej
szego planu.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Ełk.

§5.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Tadeusz Galaszewski



str 58______________ DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 6/poz.44



Nr 6/poz. 45 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.59

45

UCHWAŁA Nr XXII/125/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 30 grudnia 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej 
we wsi SAJZY na działkach n r 64/3 i 64/6.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996 r. Nr 13, poz.74, Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) oraz art. 26 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 
89, poz. 415 i Nr 106, poz. 496) - Rada Gminy w Ełku 
postanawia, co następuje.

§1.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi SAJZY - obejmujący dział
ki oznaczone numerami geodezyjnymi 64/3 i 64/6 (z 
przeznaczeniem pod budownictwo mieszkaniowe jed
norodzinne) - przedstawiony na rysunku planu stano
wiącym załącznik do niniejszej uchwały, o następują
cych ustaleniach:
1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla

nem.

1.1. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 
tereny, określone jako orientacyjne (przerywane), 
oraz linie podziału wewnętrznego mogą być w 
niewielkim zakresie korygowane w trakcie prze
prowadzania podziałów geodezyjnych oraz ustala
nia warunków zabudowy i zagospodarowania te
renów.

1.2. Linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie 
użytkowania, ściśle określone (ciągle), wymagają 
w postępowaniu lokalizacyjnym ścisłego prze
strzegania ustalonych granic różnego przezna
czenia terenów.

1.3. Wprowadza się ograniczenie wysokości projekto
wanych budynków do jednej kondygnacji nad
ziemnej, z możliwością wykorzystania poddaszy 
zawartych w połaciach 2-spadowych dachów na 
cele użytkowe.

1.4. Wysokość projektowanego ogrodzenia poszcze
gólnych działek 1,30 m - materiał - pożądane 
ploty drewniane na cokole i slupach kamiennych 
łub klinkierowych.

1.5. Na działkach zabudowy jednorodzinnej dopuszcza 
się realizację obiektów usługowych na zasadach 
określonych przez państwową inspekcję sanitarną.

1.6. Wolnostojące budynki gospodarcze (garaże) o 
wymiarach max. 8 x 6,0 in.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów 
wyróżnionych w planie.

1 MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin
nej lub letniskowej, z dopuszczeniem ewentu
alnych usług dla ludności nieuciążliwych dla 
otoczenia. Poziom rzędnej parteru budynku od 
strony drogi nie może przekraczać wysokości
1,00 m ponad poziomem terenu. Na działkach 
dopuszcza się budowę budynków gospodar
czych z poziomem przyziemia najwyżej na 
wysokości 0,50 m ponad przyległym terenem. 
Dopuszcza się pokrycie dachowe wyłącznie o 
barwach pochodnych od czerwieni, a wskaza
ne na rysunku układy kalenic dachowych 
traktuje się obligatoryjnie. Dachy symetryczne
o kącie nachylenia ok. 40°. Pokazane na ry
sunku planu układy kalenic dachowych trak
tuje się jako obligatoryjne. Na każdej działce 
dopuszcza się możliwość budowy jednego bu
dynku gospodarczego lub garaży o wysokości 
nie przekraczającej 1 kondygnacji, z pozio
mem przyziemia najwyżej 0,50m, z dachem 
2-spadowym, krytym dachówką lub materia
łem dachówkopodobnym.

01 KG - Istniejąca droga dojazdowa. Szerokość w li
niach rozgraniczających min. 9,0 m. w tym 
jezdnia szer. 5,0 m oraz obustronne chodniki
o szerokości 2,Om.

02 KG - Istniejąca droga gminna o szer. min. 6,Om.

3. Ustalenie w zakresie infrastruktury technicznej.

3.1. Zaopatrzenie w wodę docelowo z wodociągu wiej
skiego. Do tego czasu dopuszcza się studnie na 
działkach.

3.2. Odprowadzenie ścieków sanitarnych do przydo
mowych oczyszczalni ścieków. Tylko w wyjąt
kach dopuszcza się sprawdzone pod względem 
szczelności lokalne zbiorniki na ścieki okresowe
go opróżniania.

3.3. Odprowadzanie wód opadowych powierzchniowo 
na teren łąk lub zagłębień terenowych.

3.4. Ogrzewanie budynków ekologiczne (energia 
elektryczna, gaz bezprzewodowy, olej opałowy'). 
Wyklucza się ogrzewanie i stosowanie paliwa 
stałego, z wyjątkiem kominków.

3.5. Zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejących 
stacji nn po uzyskaniu warunków zasilania z Re
jonu Energetycznego w Ełku.

§2.

W przypadku zbywania gruntów przeznaczo
nych pod zabudowę, właściciel nieruchomości zobo
wiązany jest do wniesienia na rzecz gminy Ełk opłatę
naliczoną w wysokości 10% w stosunku do wzrostu



str 60 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 6/poz.45

wartości nieruchomości w wyniku zmiany sposobu 
wykorzystania gruntu.

§3.

W stosunku do terenów objętych niniejszym 
planem tracą moc ustalenia planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ełk zatwierdzonego uchwałą Nr 
XIV/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 
20 listopada 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. Nr 1, 
poz. 7) ze zmianami zatwierdzonymi uchwałą nr 
XII/56/91 Rady Gminy w Ełku z dnia 19 grudnia 
199lr. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1992r. Nr 3, poz. 17).

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy Elk.

§5.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Tadeusz Galaszewski



t* ' i
Nr *'poz. 45 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str.61



str.62 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
teł. 662-809 łub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 31 stycznia 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, teł. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi -1 0  gr.


